令和４年５月 10日

 教育記者クラブ 各位

岩手県立大学

岩手県立大学 副専攻「いわて創造教育プログラム」第４期生修了証授与式の挙行について

標記について、下記のとおり挙行します。

ぜひ御取材の上、広く周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時及び会場

(1) 日時

令和４年５月 12日（木）12時 15分から 12時 45分まで

(2) 会場

岩手県立大学 本部棟３階 大会議室（滝沢市巣子 152-52）

２ 日程

 12時 05分 修了生集合

 12時 15分 開式

修了証授与

       学長メッセージ

       修了生代表挨拶

  12時 35分 閉式・記念撮影

  12時 45分 終了

３ 修了生数

  ９名（社会福祉学部２名、ソフトウェア情報学部２名、総合政策学部５名）

４ 参考

（1）平成 28年度に開設した副専攻「いわて創造教育プログラム」は、主専攻として学ぶ各学部の専門領

域を活かしながら地域をテーマに学部の枠を超えて横断的に学ぶことができるプログラムです。地域

に赴き、地域の住民と触れ合い、地域の実情や課題に向き合う中で、いわての未来を切り開く人材の

育成を目指しています。このプログラムを修了した学生へは修了証と併せて「いわて創造士」の称号

が授与されることとなっております。

（2）副専攻「いわて創造教育プログラム」は、科目の配置や必要単位数の見直しにより内容を拡充し、

令和２年度入学生からは、副専攻「地域創造教育プログラム」に名称変更、それに伴い称号名も「地

域創造士」に変更しています。

  （3）取材にお越しの際は、マスクの着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスといった感染症対策へ

の御協力をお願いいたします。

【本件に関する問合せ先】 教育支援室 和山 TEL:019-694-2012 FAX:019-694-2011

mail: w_mizue@ipu-office.iwate-pu.ac.jp